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GJYKATA E SHKALLES Sk PARE TIRANE
Nr. 25341/ 5

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté€ 1 Mars 2002, uné Anila Capo, giyqtare prané késaj gjykate, pasi studjova
kérkesén dhe dokumentacionin e paragitur nga z. Alban Caushi né cilésing e
pérfaqésuesit t& Shoqérisé “Partneri Shqiptar n& Mikrokredi” SHA pér depozitimin e
akteve t€ personit juridik,

KONSTATOVA SE:

Shogéria “Partneri Shqiptar né Mikrokredi” SH.A. &shté person juridik i s& drejtés
shqiptare dhe &shté regjistruar me Vendimin e Gjykatés s& Rrethit Tirang Nr. 25341, datg
2 mars 2001, me aksioner t& vetém shogérin€ “Opportunity Microcredit Fund (Eastern
Europe)” shoqéri e krijuar né bazé t& ligjit anglez t& shogérive t& vitit 1985 me numér
3516266, me seli né adresén Rruga “Gjin Bue Shpata”, Nr. 7/1, Tirang.
ME daté 20 dhjetor 2001 éshté zhvilluar mbledhja ¢ Asamblesé s& Jashtézakonshme t&
Aksionerit t& Vetém t& shogérisé “Partneri Shqiptar n& Mikrokredi” SHA, e cila ka marré
vendim: 1) pér shitjen e 19.944 aksioneve nga totali prej 24.187 aksione, shoqgérisé
Opportunity Transformation Investments. K&to aksione jan€ shlyer nga shoqéria
Opportunity Transformation Investments plot&sisht kundrejt shumés 199.446.516 Leke
(njéqind e néntédhjeté e nénteé milioné e katérqind e dyzeté e gjashté mijé e peséqind e
gjasht€mbédhjeté lek&); 2) pranimin si aksioner, shogéring e shtetit Illinois Opportunity
Transformation Investments e themeluar mg 19 gershor 2000.
ME daté 4 dhjetor 2001 &sht& zhvilluar mbledhja e Bordit t& Drejtoréve t€ shogérisé
Opportunity Transformation Investments, e cila ka marré vendim pér blerjen e 19.944
aksioneve gé i korrespondojné vlerés né Leké 199.446.516 (njéqind e néntédhjeté e nénte
milioné e katérgind e dyzeté e gjashté mijé e peséqgind e gjashtémbédhjeté leké); si dhe
pér emérimin e Z. Kenneth Vender Weele né t& veproj€ né emér t& Opportunity
_Transformation Investments pér marjen e vendimeve me réndési né emer dhe pér llogari
18 ShOqETISE.
—Medate 20 dhfetor 2001 &shté lidhur dhe kontrata pér shit-blerjen e aksioneve midis
shogérive  Opportunity Transformation Investments dhe “Partneri Shqiptar ne
Mikrokredi” SHA.

PER KETO ARSYE:

Pas shqyrtimit t& kérkesés, e ¢moj até t& mbéshtetur né ligjin Nr. 7638, 19.11.1992 “Pér
Shoqérité Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar dhe
formalitetet q¢ duhen respektuar nga shoqgrité tregtare”,

VENDOSA:

- Pranimin e Kérkesés;
Depozitimin e Vendimit t¢ Asamblesé s& Jashtézakonshme t& shogérisé “Partneri
Shqiptar né Mikrokredi” SHA t& datés 20 dhjetor 2001 q& ka vendosur: 1) shitjen e
19.944 aksioneve nga totali prej 24.187 aksione, shoqérisé Opportunity
Transformation Investments. Kéto aksione jan€ shlyer nga shogéria Opportunity
Transformation Investments plotésisht kundrejt shumés 199.446.516 Leké (njéqind e
néntédhjeté e nénté milioné e katérqind e dyzet¢ e gjasht€é mijé e peséqgind e




giasht®mbédhjete leke); 2) pranimin si aksioner, shoqériné e shtetit Illinois
Opportunity Transformation Investments e themeluar mé 19 gershor 2000,
Depozitimin ¢ Vendimit % Bordit t& Drejtoréve t€ shoqérisé Opportunity
Transformation Investments ¢ datgs 4 dhjetor 2001 e cila ka marré vendim pér
blerjen e 19.944 aksioneve q& i korrespondojng vierés né Leké 199.446.516 (nj&qind
¢ néntédhjeté e nént& milioné e katérgind e dyzet¢ e gjashte mij€ e peséqgind e
gjashtémbédhjeté leks): si dhe pér emérimin ¢ Z. Kenneth Vender Weele ng t&
veprojé né emér t& Opportunity Transformation Investments pér marrjen ¢ vendimeve
me réndési né emér dhe pér llogari t& shogérisé,
Depozitimin e Kontratés s& Shitjes s& Aksioneve t& datés 20 dhjetor 2001 midis
shogérive  Opportunity Transformation Investments dhe “Partneri Shqiptar ne
Mikrokredi” SHA.

- Urdhérohet zyra e Regjistrit Tregtar t& b&jé pasqyrimin e ndryshimeve né skedén
pérkatése t& shogérisé.

Kundér kétij vendimi mund & behet ankim né Gijykatén e Apelit.
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